Министерство образования и науки Алтайского края

краевое государственное бюджетное учреждение для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, оказывающ ее социальные услуги,
«Яровской центр помощи детям, оставш имся без попечения родителей»

Приказ

«14» февраля 20J_9r. № 33/1
г. Яровое

Об утверждении локальных актов

В соответствии с приказом М инистерства образования и науки Алтайского
края от 20.11.2018 года № 1755 - л/к была проведена плановая документальная
проверка. В ходе проверки выявлены нарушения. На основании
вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю :
Утвердить и принять следующие локальные акты:
- «Порядок и основания приема, перевода и отчисления обучающихся по
дополнительным общеразвивающим программам в КГБУ «Яровской центр
помощи детям, оставшимся без попечения родителей»»;
- «Положение о расследовании и учете несчастных случаев с обучающимися
структурного подразделения КГБУ «Яровской центр помощи детям, оставшимся
без попечения родителей»»;
- Дополнительная общ еразвивающая программа «Волшебные краски»»;
- Дополнительная общ еразвивающая программа «Ф антазия и образ»»;
- Дополнительная общеразвивающая программа «Творческая мастерская»»;
- Дополнительная общеразвивающая программа «Адаптивная физкультура»»;
- «Должностная инструкция педагога дополнительного образования»;
- «Должностная инструкция руководителя структурного подразделения»;
- «Порядок доступа педагогических работников к учебным и методическим
материалам, материально-техническим средствам обеспечения образовательной
деятельности структурного подразделения КГБУ «Яровской центр помощи детям,
оставшимся без попечения родителей»»;
- «Годовой календарный учебный график»;
- «Учебный план»;
- «Расписание занятий»;
- «Положения о структурном специализированном образовательном
подразделении, обеспечивающем реализацию дополнительных образовательных
программ в КГБУ «ЯрЦПДОБП»»;
- «Образовательная программа реализации дополнительных образовательных
программ в КГБУ «Яровской центр помощи детям , оставшимся без попечения
родителей»».

Исполняющий ' ' I f i t
обязанности директора '  А. А. РусановаЦ  'г % ШЖЯ ' ^

\\Ч Ж : р̂ рУ //